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Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pyytää Iitin 
ympäristönsuojeluviranomaiselta lausuntoa Itärata Oy:n Itärata-hanketta 
koskevasta ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta. Iitin kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisena toimii Iitin viranomaislautakunta. 
 
Suunnitellun nopean ratayhteyden pohjoisosa kulkee lähellä Iitin kunnan 
kaakkoisrajaa. 
 
Itärata on Keravalta Porvoon kautta Kouvolaan suunniteltava 
kaksiraiteinen nopean liikenteen rata. Itärata erkaantuu länsipäässä 
Pasilan ja Keravan välille suunnitellusta Lentoradasta tunnelissa ja liittyy 
itäpäässä nykyiseen Lahti–Kouvola-rataan. Rataa suunnitellaan yhdeksän 
kunnan alueelle, jotka ovat Vantaa, Tuusula, Kerava, Sipoo, Porvoo,  
Loviisa, Lapinjärvi, Myrskylä ja Kouvola. Kaukoliikenteen lisäksi rata 
mahdollistaa Helsingin ja Porvoon välisen lähijunaliikenteen 
käynnistymisen. Tavarajunaliikenteen mahdollisuutta tutkitaan Keravan ja 
Kouvolan välillä. 
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn aikana Itäradasta laaditaan 
alustava yleissuunnitelma, jossa tarkennetaan ratalinjausvaihtoehtojen 
sijainteja ja ratageometriaa. YVA-menettelyssä arvioidaan Itäradan 
vaihtoehtoja lainsäädännön tarkoittamalla tavalla (laki 
ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 252/2017). Menettely tuottaa 
tietoa päätöksenteon tueksi ja auttaa löytämään hankkeelle 
toteuttamiskelpoisen ratkaisun, jossa on sovitettu yhteen erilaisia tarpeita. 
 
Vaikutusten merkittävyyden määrittelyssä hyödynnetään YVA-hankkeissa 
yleisesti käytettyä arviointimenetelmää, jossa merkittävyys muodostuu 
vaikutuskohteen herkkyyden ja muutoksen arvioidun suuruuden pohjalta. 
Osana arviointia tunnistetaan siihen liittyvät epävarmuudet sekä arvioidaan 
hankkeeseen sisältyviä riskejä. Lisäksi esitetään keinoja haitallisten 
vaikutusten estämiseksi ja vähentämiseksi. Vaikutusten arviointia varten 
laaditaan luontoselvityksiä, meluselvitys, tärinä- ja runkomeluselvitys sekä 
arkeologinen inventointi. Keskeisimmistä maisemallisista kohteista 
laaditaan havainnekuvat. 
 
Esityslistan oheismateriaalina jaetaan lausuntopyyntö liitteineen. 
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Päätösehdotus Iitin kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella ei ole huomautettavaa 
Itärata-hankkeen YVA-ohjelmasta. Se kuitenkin muistuttaa huomioimaan 
myös Iitin kunnan alueelle ulottuvat ympäristövaikutukset, jotka aiheutuvat 
Itäradan rakentamisen ja käytön aikana. 
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Päätös Keskustelun kuluessa esittelijä muutti päätösehdotustaan tehden siihen 
seuraavat lisäykset: 
- YVA-ohjelmassa tulee arvioida vaikutukset myös kulttuurimaisemaan ja 
elinkeinon harjoittamiseen. 
- Havainnekuva tulee saada myös Iitin osalta. 
 
Viranomaislautakunta hyväksyi esittelijän muutetun päätösehdotuksen 
yksimielisesti. 

 
 


